
EU:n tuleva rahoituskehys – kilpailukykyrahoitus 

EU:n tulevaan monivuotiseen rahoituskehykseen perustetaan uusi kilpailukykyrahasto, jonka osaksi sijoittuu 
myös Horisontti Eurooppa -ohjelma. Uudella laajalla investointivälineellä vahvistetaan Euroopan kilpailukykyä 
kriittisissä teknologioissa ja strategisesti keskeisillä aloilla. Näitä ovat erityisesti puolustus- ja avaruusteollisuus, 
puhdas siirtymä ja vähähiiliset ratkaisut, digi- ja tekoälyteknologiat sekä maatalous, biotalous ja bioteknologia. 
Rahaston tavoitteena on kaventaa Euroopan innovaatiokuilua, vauhdittaa vähähiilistymistä, vähentää strategisia 
riippuvuuksia sekä vahvistaa turvallisuutta ja omavaraisuutta.

Rahoitusta kohdennetaan hankkeiden koko elinkaareen – tutkimuksesta innovaatioiden kaupallistamiseen, 
markkinoille saattamiseen ja tuotannollisiin investointeihin asti. Rahastolla luodaan erityisesti uutta yrityksille 
suunnattua rahoitusta. Rahastolla on kattava rahoitusvälineistö sisältäen avustukset, InvestEU -lainatakaukset ja 
pääomasijoitukset sekä EU Tech frontrunners –mallin (EU-tason Veturi-instrumentti). 

Vahvistetulla kilpailukykyrahoituksella EU vastaa myös Mario Draghin raportissa esiin nostettuun haasteeseen: 
Euroopan on lisättävä investointeja tutkimukseen, teknologiaan ja innovaatioihin sekä parannettava kykyään 
kaupallistaa uusia ratkaisuja. EU:n kilpailukykyrahoituksen kunnianhimoinen taso on keskeinen edellytys 
Euroopan investointi-, innovaatio- ja teknologiakyvyn vahvistamiselle globaalissa kilpailussa. Rahoituksen tulee 
perustua avoimeen kilpailuun ja kohdentua hankkeisiin, joilla saavutetaan suurin vaikuttavuus.

EK:n viestit päättäjille

Elinkeinoelämä pitää erinomaisena, että EU:lle esitetään huomattavan kokoista kilpailukykyrahastoa. 
Euroopassa tarvitaan merkittävästi enemmän investointeja uudistumiseen ja innovaatioihin. Suomen 
mahdollisuudet hyödyntää tätä rahoitusta on todella hyvä – tulevalla EU-rahoituskehyskaudella Suomen 
tavoitteena tulee olla kilpailutetun EU-rahoituksen määrän vähintään kaksinkertaistaminen. Tämän 
saavuttaminen edellyttää Suomelta nykyistä kunnianhimoisempaa ja koordinoidumpaa toimintaa.

✓ EU-rahoitusta hyödynnetään Suomen kilpailukyvyn, kasvun ja innovaatioiden vahvistamiseksi. 

✓ Suomi tavoittelee kilpailutetun EU-rahoituksen määrän vähintään kaksinkertaistamista tulevalla EU-
rahoituskehyskaudella.

✓ Suomeen tulee rakentaa EU-rahoituksen vahvempaa hyödyntämistä tukeva kattava kansallinen 
tiedotus-, koordinaatio- ja osarahoitusmalli 
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EU-rahoitus kilpailukyvyn ja kasvun vauhdittajana 

Suomen tavoitteena on vahvistaa asemaansa EU-rahoituksen tehokkaana hyödyntäjänä sekä kasvattaa 
suomalaisyritysten, tutkimusorganisaatioiden ja muiden toimijoiden osallistumista EU-hankerahoitukseen. 
Nykyisessä taloustilanteessa EU-rahoitus tarjoaa Suomelle keskeisen mahdollisuuden vauhdittaa kasvua ja 
uudistumista. Tavoitteena on hyödyntää Horisontti Eurooppa -ohjelman rahoituksen kasvu täysimääräisesti siten, 
että Suomelle kotiutuva EU-rahoitus vähintään kaksinkertaistuu. Lisäksi tavoitteena on varmistaa yli kolmen 
prosentin osuus uudesta kilpailukykyrahastosta, mikä voisi nostaa Suomeen kanavoituvan kokonaisrahoituksen 
arviolta 10–15 miljardiin euroon koko kehyskaudella rahoituksen lopullisesta määrästä riippuen. Tavoitteena on, 
että kilpailukykyrahastosta kotiutetaan vähintään yhtä paljon – tai enemmän – rahoitusta kuin mitä EU:n ns. 
kansallisesta kuoresta kohdennetaan Suomeen,  mikä tarkoittaisi 10 – 10 miljardia euroa.

EU-rahoituksen tavoitteiden saavuttaminen edellyttää seuraavia toimenpiteitä:

• Luodaan uusi kansallinen ”yhden luukun” malli, joka kokoaa yhteen tiedotustoiminnan, neuvonnan, 
hankkeiden valmistelutuen ja hakuprosessien asiantuntijatuen erityisesti pk-yrityksille, kasvuyrityksille ja 
uusille hakijoille sekä EU-rahoituksen ja kansallisen rahoitustuen kokonaisuus.

• Käynnistetään kansallinen ohjelma, jonka tavoitteena on lisätä tietoisuutta EU:n kilpailukykyrahoituksen 
mahdollisuuksista, kasvattaa hakemusmääriä ja parantaa suomalaisten toimijoiden onnistumisastetta 
kilpailutetuissa hauissa. 

• Tiivistetään toimijayhteistyö valtakunnallisella mallilla, joka kokoaa Business Finlandin, alueelliset toimijat, 
elinkeinoelämän, korkeakoulut ja tutkimuslaitokset yhteisiin tavoitteisiin EU-rahoituksen kasvattamiseksi.

• Varmistetaan ennakoiva kansallinen osa-/lisärahoitus strategisesti keskeisille hankkeille ja avainaloille, jotta 
suomalaiset toimijat voivat osallistua nykyistä laajemmin EU:n kärkihankkeisiin ja laajoihin eurooppalaisiin 
kokonaisuuksiin.

• Puretaan kansalliset esteet EU-hankerahoituksessa [Uudistetaan kansallinen puoltomenettely 
puolustussektorin hankkeissa] 

• Lisätään suomalaisyritysten ja tutkimusorganisaatioiden osallistumista eurooppalaisiin teollisiin alliansseihin, 
innovaatioekosysteemeihin ja yhteishankkeisiin erityisesti  puolustuksen ja avaruuden, puhtaan siirtymän, 
digitalisaation, kriittisten teknologioiden ja raaka-aineiden, terveysteknologian sekä biotalouden aloilla.

• Helsinkiin ja Brysseliin perustetaan EU-rahoituskoordinaattorit tukemaan suomalaisia toimijoita EU-
rahoituksen hyödyntämisessä, vahvistamaan Suomen vaikuttavuutta EU:n hankevalmistelussa sekä 
seuraamaan ja edistämään tavoitteellisemmin Suomeen kohdistuvan kilpailukykyrahoituksen kasvua.  
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